Temos a elevada honra de submeter à apreciação dessa Augusta Câmara 

Municipal o Projeto de Lei, em anexo, com Urgência, propondo autorização para 

que o Chefe do Poder Executivo Municipal, possa abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor total de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais), para atender as despesas com aquisição de veículo para transporte de 

pacientes através da Emenda nº 187/2024 – Transferência Especial do Estado, 

aquisição de equipamentos para o hospital municipal Dr. Clovis Bezerra Cavalcanti 

através da Emenda nº 131/2024 – Transferência Especial do Estado e despesa para

[...]

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, submete à apreciação da Egrégia Câmara Municipal o seguinte projeto 

de lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 

ao orçamento vigente, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais), para atender as despesas com aquisição de veículo para transporte de 

pacientes através da Emenda nº 187/2024 – Transferência Especial do Estado, 

aquisição de equipamentos para o hospital municipal Dr. Clovis Bezerra Cavalcanti 

através da Emenda nº 131/2024 – Transferência Especial do Estado e despesa para